Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Câmpus São Francisco do Sul

Rua Barão do Rio Branco, 377 – 2º andar – Centro

São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000
(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br

PORTARIA N° 052 GAB/DG/CSFS/IFC/2014, DE 09 MAIO DE 2014

O Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Câmpus

São Francisco do Sul, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria Nº 2.241/2012, de

12/11/2012, publicada no Diário Oficial da União de 14/11/2012 e Portaria Nº 2.222 de 08/11/2012

publicada no Diário Oficial da União de 09/11/2012, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo descritos, para comporem a Comissão para Elaboração do PDI do

Instituto Federal Catarinense no Câmpus São Francisco do Sul:

- DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE: Amir Tauille – Presidente;

- DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ENSINO: Adamo Dal Berto;

- DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO: Iza Luzia Goetten de Oliveira;

- COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO: Severino Mirandola Júnior;

- COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS: Priscila Cardoso Pereira;

- REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS: Mário Felipe Cipriano Borges da Costa;

- REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO: Cláudia Cristina Soares de Carvalho;

- REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO DE PESQUISA: Eduardo Augusto Werneck Ribeiro;

- REPRESENTANTE DA PÓS-GRADUAÇÃO: Ícaro Bittencourt;

- REPRESENTANTE DOS DOCENTES DO ENSINO MÉDIO: Diogo Amaral de Magalhães;

- REPRESENTANTE DOS DOCENTES DO EIXO GESTÃO E NEGÓCIOS: Andreia Luciana da Rosa Scharmach; e

- REPRESENTANTE DOS DOCENTES DO EIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO: Harry Erwin Moissa.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

                     AMIR TAUILLE
Diretor-Geral Pró Tempore

IFC Câmpus São Francisco do Sul

Portaria Nº 02/2012 D.O.U 09/11/2012